

2021年度 活動計算書

2021年4月1日から2022年3月31日まで

特定非営利活動法人み・らいず2

科目	金額	
経常収益		
1 受取会費 正会員受取会費	200,000	200,000
2 受取寄附金 受取寄附金	4,161,466	4,161,466
3 受取助成金 「子ども第三の居場所」学習・生活支援モデル の開設と運営助成金 社会課題に取り組む人材を育てる「ソーシャルバイト」 モデル構築助成金 コロナ禍のソーシャルプロジェクト実施支援助成金 こども食堂事業に対する助成金 大阪市ボランティア活動振興基金助成金	39,030,000 7,560,000 3,750,000 561,021 200,000	51,101,021
4 受取補助金 尼崎市放課後児童健全育成事業所運営費補助金 大阪市こどもの見守り強化事業補助金	5,527,000 2,600,000	8,127,000
5 事業収益 障がい者の日常生活及び社会生活を総合的に支援する ための法律に基づく障がい福祉サービス事業 および 障がい者の日常生活及び社会生活を総合的に支援する ための法律に基づく地域生活支援事業 障がい者の日常生活及び社会生活を総合的に支援する ための法律に基づく計画相談支援事業 児童福祉法に基づく障がい児通所支援事業 児童福祉法に基づく障がい児相談支援事業 障がい児童等への学習支援事業及び生活困窮世帯等の 児童生徒への支援事業 不登校児・ひきこもり者・ニート（無職の者） 及びその家族等に対する支援事業 不登校の子どもたちや高校生世代の子どもたち等への 相談・居場所支援事業 社会教育事業 介護保険法に基づく介護予防サービス事業 および居宅サービス事業 介護職員や重度訪問介護従事者等、福祉従事者の人材育成 防災安全学問研究の推進・創造に関する事業 その他	139,006,736 1,429,162 49,663,578 3,961,828 72,607,741 44,733,617 16,793,000 5,512,500 2,624,744 868,390 1,940 9,313,701	346,516,937
6 その他収益 受取利息 雑収入	260 663,203	663,463
経常収益計		410,769,887
経常費用		
1 事業費		
（1）人件費 給料手当 賞与 雑給 法定福利費 中退共掛金	154,264,541 18,047,328 27,526,807 21,643,895 0	
人件費計	221,482,571	
（2）その他経費 福利厚生費 採用教育費 広告宣伝費 接待交際費 会議費 旅費交通費 通信費 消耗品費 修繕費 水道光熱費 新聞図書費 諸会費 支払手数料 地代家賃 リース料 保険料 租税公課 支払報酬料 研修費 減価償却費 会場費 貸倒引当金繰入額 支払利息 雑費 雑損失	634,817 740,000 4,462,095 209,649 277,529 15,852,472 3,996,117 8,937,340 128,263 2,921,536 108,925 5,000 5,871,356 32,172,085 3,145,496 231,830 191,060 4,162,443 66,024 37,920,014 1,119,160 0 0 146,298 1,240,000	

	その他経費計	124,539,509		
事業費計			346,022,080	
2 管理費				
(1) 人件費				
給料手当		13,810,169		
賞与		1,850,132		
雑給		0		
法定福利費		5,786,188		
中退共掛金		485,000		
	人件費計	21,931,489		
(2) その他経費				
福利厚生費		384,726		
採用教育費		1,201,077		
広告宣伝費		883,063		
接待交際費		1,307,218		
会議費		414,987		
旅費交通費		408,820		
通信費		658,757		
消耗品費		479,244		
修繕費		55,000		
水道光熱費		306,279		
新聞図書費		0		
諸会費		20,000		
支払手数料		3,815,443		
地代家賃		3,404,600		
リース料		56,232		
保険料		863,440		
租税公課		7,400,669		
支払報酬料		14,684,997		
研修費		676,141		
減価償却費		113,323		
会場費		62,730		
貸倒引当金繰入額		130,000		
支払利息		483,756		
雑費		721,849		
雑損失		40,806		
	その他経費計	38,573,157		
管理費計			60,504,646	
経常費用計				406,526,726
当期経常増減額				4,243,161
特別利益				
特別利益計				0
特別損失				
特別損失計				0
税引前当期正味財産増減額				4,243,161
法人税、住民税及び事業税				324,500
当期正味財産増減額				3,918,661
前期繰越正味財産額				35,080,292
次期繰越正味財産額				38,998,953